
 1

Uchwała Nr I/105/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ozorków  

o udzielenie absolutorium Wójtowi  Gminy Ozorków za 2015 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., 
poz.561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska               członek 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ozorków o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Ozorków za 2015 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 2 czerwca 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ozorków z dnia 31 maja 2016 
roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ozorków za rok 2015, wyrażony w uchwale 
nr VII/3/16 Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy 
Ozorków za 2015 rok i wniosku o udzielenie absolutorium. Wraz z wnioskiem, Izbie 
doręczono listę obecności z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, oraz protokół nr 
7/2016 z posiedzenia Komisji, która odbyła się w dniu 31 maja 2016 roku. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Ozorków rozpatrzyła sprawozdania finansowe, sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2015 rok wraz z opinią Składu Orzekającego o tym sprawozdaniu oraz 
informację o stanie mienia komunalnego. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 31 
maja 2016 roku, Wójt Gminy omówił sprawozdanie z wykonania budżetu, zwracając w 
szczególności uwagę na realizację dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, dochodów za zajęcie pasa drogi jak również dochodów majątkowych z 
tytułu dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich. Omawiając realizację wydatków, Wójt przedstawił między innymi realizację 
zadań z zakresu infrastruktury drogowej, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, 
oświaty, pomocy społecznej, ochrony środowiska, oświetlenia ulicznego jak również 
zadania z zakresu kultury i sportu. Do przedstawionego sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2015 rok, zarówno w zakresie realizacji dochodów jak i wydatków Komisja 
Rewizyjna nie wniosła uwag. Analizując wydatki budżetu Komisja Rewizyjna w 
szczególności zweryfikowała czynności podejmowane w związku zaległościami  
podatkowymi, jak również zagadnienie wypłaty odszkodowań z tytułu przejęcia prawa 
własności. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli również uwag do przedstawionego 
przez Wójta Gminy Ozorków sprawozdania finansowego. 



 2

W wyniku analizy przedstawionych Komisji Rewizyjnej dokumentów, Komisja postanowiła 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Gminy za 2015 rok, wnioskując 
jednocześnie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ozorków za 2015 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.Dz.U. z 
2013 r., poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


